Дело № 2-3405-2005/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
05 декабря 2024 года                                                                            г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Таскаева Е.А., и.о. мирового судьи судебного участка №5 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
 при секретаре судебного заседания               Клыковой Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «***» к Шавриной ОМ о взыскании задолженности по договору займа, расходов по уплате государственной пошлины,

УСТАНОВИЛ:
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «***» (ИНН ***) к Шавриной О (паспорт ***) о взыскании задолженности по договору займа №043421708МК/2009-017, заключенному 30 октября 2009 года с ОАО «***», переданной по договору цессии, расходов по уплате государственной пошлины, отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью, принявшего решение.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                         Е.А.Таскаева